
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 64 del 03/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE INTERNE ED
ESTERNE E SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E
DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE ED ESTERNE DELL’AORN “S. ANNA E S.
SEBASTIANO DI CASERTA.PROVVEDIMENTI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE INTERNE ED
ESTERNE  E  SERVIZIO  DI  DERATTIZZAZIONE,  DEBLATTIZZAZIONE,  DISINFESTAZIONE  E
DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE ED ESTERNE DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO
DI CASERTA.PROVVEDIMENTI.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

Premesso 
 che  con  deliberazione  n.157  del  19/03/2018  è  stata  aggiudicato,  ex  art.95  c.2  del  D.  Lgs

50/2016 e s.m.i,, alla ditta Team Service Soc. Consortile arl il servizio di pulizia e sanificazione
delle aree ospedaliere interne ed esterne, tramite contratto ponte, nelle more dell’attivazione di
analoga convenzione centralizzata regionale o Convenzione Consip;

 con determina  n.  361 del  05.07.2019 si  è  proceduto  ad  aggiudicare  alla  ditta  Tineos  srl  il
servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione delle aree interne ed
esterne dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano di Caserta dal 09.07.2019 al 08.07.2020;

 con deliberazione n. 35 del 14.01.2020 si è proceduto a ripetere la procedura di gara relativa al
servizio  di  pulizia  e  sanificazione  e  con  Rdo N.  264856  si  è  proceduto  a  indire  gara  per
l’affidamento del servizio di disinfezione, deblattizzazione  e disinfestazione;

 che  in  corso  di  espletamento  delle  suddette  procedure  di  gara,  Consip  ha  provveduto  ad
aggiudicare la gara “Servizi di pulizia per gli Enti del SSn” ed a stipulare in data 14.01.2021 la
convenzione per il lotto 8, che comprende anche il servizio di disinfezione, deblattizzazione e
derattizzazione;

 che questa AORN ha quindi sospeso le procedure in itinere per i suddetti servizi;
 che con diversi provvedimenti, ultimo la deliberazione n. 720 del 04.10.2021, è stata disposta la

prosecuzione  fino  al  01.01.2022  del  contratto  in  essere  con  la  ditta  Team  Service  Soc.
Consortile  arl  per  il   servizio  di  pulizia  e  sanificazione  e  di  quello  in  essere  con  la  ditta
aggiudicataria Tineos srl per il servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e
disinfezione; tanto agli stessi patti e condizioni contrattuali;

 che ai fini dell’adesione alla Convenzione Consip, con nota prot. n. 0026178/U del 17.09.2021,
sono state riavviate le relative procedure, già intraprese in data 09.02.2021, come riportato nella
deliberazione n. 720/2021, qui integralmente richiamata;

 che  in  data  27.09.2021  è  stato  dato  nuovamente  inizio  ai  sopralluoghi  presso  le  strutture
dell’AORN da parte del Consorzio CSI, aggiudicatario della gara Consip - lotto 8 - terminati il
giorno  12.11.2021  (verbale  prot.  n.31817/U/21  agli  atti  della  UOC  Provveditorato  ed
Economato);   

 che il predetto Consorzio ha trasmesso a mezzo pec in data 05.01.2022 il piano di attività prot.
n. 0000024 del 05.01.2022 (agli atti della UOC Provveditorato ed Economato); 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 che  in  data  19.01.2022  con  nota  prot.  0002018 del  19.01.2022  questa  AORN ha eccepito
osservazioni al suddetto piano di attività (agli atti della UOC Provveditorato ed Economato);  

Visto 
 il D.L. 24/12/2021, n. 221, recante la "Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori

misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19" sino al 31/03/2022,
con  consequenziali  continue  modifiche  che  vanno ad  impattare  sul  piano di  attività  che  il
suddetto Consorzio dovrà presentare;

Considerato
 che le Aziende Sanitarie sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate dalle

centrali regionali di riferimento, qualora non siano operative convenzioni regionali tramite le
convenzioni–quadro  stipulate  da  Consip  Spa  (art.1  c.449  L.  n.  296/2006,  come modificato
dall’art,7 c,1 della L. 94/2012 e art 15 c.13 lett. D) della legge 135/2012 smi);

 che al fine di evitare gravi disservizi alle strutture afferenti a questa AORN, nelle more del
perfezionamento  dell’adesione  alla  suddetta  convenzione,  si  rende  necessario  predisporre  la
prosecuzione dei contratti in essere con la Ditta Team Service Consortile arl (deliberazione n.
720/2021) per il servizio di pulizia e sanificazione e con la ditta Tineos srl (deliberazione n.
720/2021) per il servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e disinfezione;

Ritenuto 
pertanto di  procedere,  nelle  more del  perfezionamento degli  atti  di  adesione alla  succitata
convenzione Consip, alla prosecuzione del  contratto in essere con la ditta TEAM Service Soc.
Consortile arl per il servizio di pulizia e sanificazione delle aree ospedaliere interne ed esterne
e con la Ditta Tineos srl per il  servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e
disinfezione,  con  decorrenza  dal  01.02.2022  e  fino  al  conseguimento  dell’efficacia  del
contratto con la ditta aggiudicataria della stessa Convenzione Consip e, comunque, non oltre il
31.05.2022;

Esaminati 
 tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente

Attestata
 la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE
Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato:

1. di  procedere,  nelle  more  del  perfezionamento  degli  atti  di  adesione  alla  su  indicata
convenzione Consip, alla prosecuzione del  contratto in essere con la ditta TEAM Service Soc.
Consortile arl, per il servizio di pulizia e sanificazione delle aree ospedaliere interne ed esterne
e con la Ditta Tineos srl per il  servizio di derattizzazione, deblattizzazione, disinfestazione e
disinfezione,  con  decorrenza  dal  01.02.2022  e  fino  al  conseguimento   dell’efficacia  del
contratto con la ditta aggiudicataria della stessa Convenzione Consip e, comunque, non oltre il
31.05.2022;

2. di imputare la spesa come di seguito indicato:
o  € 1.116.196,69 incluso iva al 22% al conto economico 5020201050 “Pulizia”  al bilancio

2022;
o € 3.891,80 incluso Iva al 22%  al conto economico 5090302074  “Altre spese generali” al

bilancio 2022;
3. di  prevedere  la  cessazione  dell’efficacia  dei  su  indicati  contratti  in  caso  di  stipula  della

convenzione prima del 31.05.2022; 
4. di prevedere, altresì, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100

del D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

5. di  trasmettere  copia del presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,  alla  U.O.C.
Gestione Economico-Finanziaria,  nonché alla TEAM Service Soc. Consortile a r.l. e alla ditta
Tineos srl;

6. di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  finalizzata  ad  evitare
gravi disservizi.

   IL DIRETTORE F.F. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

    Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1) procedere,  nelle  more  del  perfezionamento  degli  atti  di  adesione  alla  su  indicata
convenzione Consip, alla prosecuzione del  contratto in essere con la ditta TEAM Service
Soc. Consortile arl, per il servizio di pulizia e sanificazione delle aree ospedaliere interne ed
esterne  e  con  la  Ditta  Tineos  srl  per  il  servizio  di  derattizzazione,  deblattizzazione,
disinfestazione  e  disinfezione,  con  decorrenza  dal  01.02.2022  e  fino  al  conseguimento
dell’efficacia del contratto con la ditta aggiudicataria della stessa Convenzione Consip e,
comunque, non oltre il 31.05.2022;

2) imputare la spesa come di seguito indicato:
 € 1.116.196,69 incluso iva al 22% al conto economico 5020201050 “Pulizia”  al bilancio

2022;
 € 3.891,80 incluso Iva al 22%  al conto economico 5090302074  “Altre spese generali” al

bilancio 2022;
3) prevedere  la  cessazione  dell’efficacia  dei  su  indicati  contratti  in  caso  di  stipula  della

convenzione prima del 31.05.2022; 
4) prevedere, altresì, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100

del D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5) trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla  U.O.C.
Gestione Economico-Finanziaria,  nonché alla TEAM Service Soc. Consortile a r.l. e alla
ditta Tineos srl;

6) dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  finalizzata  ad  evitare
gravi disservizi.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE INTERNE ED ESTERNE E SERVIZIO
DI DERATTIZZAZIONE, DEBLATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE DELLE AREE INTERNE
ED ESTERNE DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA.PROVVEDIMENTI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5020201050 - Pulizia

€1.116.196,69

31/01/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022 5090302074 - Altre spese generali

€3.891,80

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




